PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ 2019 г.
№ _____
г. Ливны

Об утверждении порядка организации и проведения опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В целях определения приоритетных направлений, целей и задач для достижения результатов, направленных на повышение качества жизни на территории Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить Порядок организации и проведения опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению 1.

2. Создать комиссию по рассмотрению результатов проведения опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и утвердить её состав согласно приложению 2.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» форму опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района до 15 февраля 2019 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1 к постановлению
администрации Ливенского района

«__»_____________2019 года № ____

Порядок организации и проведения опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок определяет порядок организации и проведения опроса по учету мнения жителей при формировании плана развития сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также порядок работы комиссии по рассмотрению результатов проведения опроса.
2. Целью проведения опроса является выявление мнения жителей Ливенского района по включению указанных в форме опроса мероприятий в план развития сельских поселений.
3. Мнение жителей по включению указанных в форме опроса мероприятий в план развития сельских поселений выявляется большинством голосов жителей, принявших участие в опросе и проголосовавших «за» или «против» мероприятий, указанных в опросе.
4. Опрос проводится на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме опроса, подготовленной отделом по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района.

5. Опрос с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проводится с 15 февраля 2019 года по 1 марта 2019 года включительно при посещении официального сайта администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» путем заполнения формы опроса.

6. Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района обеспечивает размещение:
до 15 февраля 2019 года – формы опроса

до 20 марта 2019 года – итоги проводимого опроса.

7. Организационное и информационное обеспечение проведения опроса с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляет управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района.

8. Результаты проведения опроса с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов до 7 марта 2019 года представляет на рассмотрение комиссии.
9. Комиссия создается для рассмотрения и анализа результатов опроса с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разработки рекомендаций по применению результатов проведенного опроса.

10. Основной формой деятельности комиссии является заседание. Руководит деятельностью комиссии председатель комиссии. На время отсутствия председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии. На время отсутствия секретаря комиссии его функции выполняет член комиссии, назначенный председателем комиссии.

11. Комиссия рассматривает результаты проведения опроса с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и до 15 марта 2019 года:
- проводит анализ результатов опроса;

- разрабатывает рекомендации по включению результатов опроса в план развития сельских поселений Ливенского района.

12. Решение комиссии считается правомочным, если в заседании комиссии приняло участие не менее 2/3 её состава.

Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании. При равенстве числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

Протокол оформляется секретарем комиссии в день проведения заседания комиссии.

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

«__»_____________2019 года № ____

Состав комиссии
по рассмотрению результатов проведения опроса
по учету мнения жителей  при формировании плана развития
сельских поселений Ливенского района с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Шолохов Анатолий Иванович
	Первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Фирсов Виктор Александрович
	Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии

	Павлова Юлия Валерьевна
	Начальник отдела по экономике, труду и размещению муниципальных заказов администрации района, секретарь комиссии

	Болотская Наталья Алексеевна
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации района

	Анисимова Елена Николаевна
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации района

	Дьяконова Лариса Анатольевна
	Начальник управления финансов администрации района

	Кривцова Надежда Николаевна
	Начальник управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации района

	Ревин Валерий Михайлович
	Начальник управления образования администрации района